Ipsa quoque Concilia Occumenica, in quibus eminet
lectus ex toto orbe terrarum flos sapientiae, singularem
Thomae Aquinati honorem habere perpetuo studuerunt. In
Conciliis Lugdunensi, Viennensi, Florentino, Vaticano,
deliberationibus et decretis Patrum interfuisse Thomam et
pene praefuisse dixeris, adversus errores Graecorum, haere
ticorum et rationalistarum ineluctabili vi et faustissimo
exitu decertantem. — Sed haec maxima est et Thomae

-o——— —

r. Dulla 7z Ordine. — 2. Breve ad FF. Ord. Praedic. 1451. — 3. Bulla Pre
£osus. — 4. Dulla Mirabilis. — s. Dulla l'erbo Dei. — 6. Const. 52 dat. die 3,
Aug. 1368 ad Cancell. Univ. Tolos. — 7. Litt. in form. Brev., die 6. Feb. 1694. —
8. Litt. in form. Brev., die 21 Aug. 1752. — g. Serm. de S. Thom.
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propria, nec cum quopiam ex doctoribus catholicis commu
nicata laus, quod Patres Tridentini, in ipso medio conclavi
ordini habendo, una cum divinae Scripturae codicibus ct
Pontificum Maximorum decretis Summa»: Thomae Aqui
natis super altari patere voluerunt, unde consilium, rationes,
oracula peterentur.

Postremo haec quoque palmaviro incomparabili reservata
videbatur, ut ab ipsis catholici nominis adversariis obsequia,
praeconia, admirationem extorqueret. Nam exploratum
est, inter haereticarum factionum duces non defuisse, qui
palam profiterentur, sublata semel e medio doctrina Thomae
Aquinatis, se facile posse cu» omnibuscatholicis doctoribussubir:certamenetvincere,et.Ecclesiam| disszpare(1).—
Inanis quidem spes, at testimonium non inane.

His rebus et causis, Venerabiles Fratres, quoties respi
cimus ad bonitatem, vim preclarasqueutilitates eius disci
plinae philosophicae, quam maiores nostri adamarunt,
iudicamus temere esse commissum, ut eidem suus honosnonsemper,necubiquepermanseritX praesertimcum
philosophiae scholasticae et usum diuturnum et maximorum
virorum iudicium, et, quod caput est, Ecclesiae suffragium
favisse constaret. Atque in veteris doctrinae locum nova
quaedam philosophiae ratio hac illac successit, unde non
ii percepti sunt fructus optabiles ac salutares, quos Ecclesia
et ipsa civilis societas maluissent. Adnitentibus enim Nova
toribus saeculi XVI, placuit philosophari citra quempiam
ad fidem respectum, petita dataque vicissim potestate
quaelibet pro lubitu ingenioque excogitandi. Qua ex re
pronum fuit, genera philosophiae plus aequo multiplicari,
sententiasque diversas atque inter se pugnantes oriri etiamde
iis rebus, quae sunt in humanis cognitionibus praecipuae. À
multitudine sententiarum ,ad haesitationes dubitationesque
persaepe ventum est : a dubitationibus vero in errorem quam
facile mentes hominum delabantur, nemo est qui nonvideat.
— Hoc autem novitatis studium, cum homines imitatione
trahantur, catholicorum quoque philosophorum animos
visum est alicubi pervasisse ; qui patrimonio antiquae sa